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Arvoisat päättäjät, 
 
EU:n komissio on lähiaikoina antamassa oman esityksensä unionin rahoituskehyksestä  
tulevalle ohjelmakaudelle. Julkisuudessa liikkuneiden tietojen mukaan komissio suunnittelee isoja 
muutoksia sekä itse kehykseen että sen rakenteisiin. MTK kantaa syvää huolta  
maatalous- ja maaseutupolitiikan rahoitustarpeiden huomioimisesta kehyksessä. 
 
EU:lla on tällä hetkellä paineita puolustusbudjetin kasvattamiseen. Eurooppa elää epävakaata aikaa 
Venäjän Ukrainassa jatkaman hyökkäyssodan sekä USA:n arvaamattoman kauppapolitiikan 
seurauksena. EU:n mahdollinen laajentuminen aiheuttaisi lisäksi häiriöitä elintarvikemarkkinoilla. Näissä 
olosuhteissa on erityisen tärkeää, että EU:n maatalouspolitiikkaa tuetaan riittävällä rahoituksella. On 
muistettava, että oma ruoka on keskeinen osa puolustusta ja turvallisuutta. 
 
Komission puheenjohtaja von der Leyenin linjausten mukaisesti EU:n on parannettava maanviljelijöiden 
ja maaseutualueiden elämänlaatua ja toimeentuloa. Linjauksissa korostetaan, että viljelijöiden on 
saatava oikeudenmukaiset ja riittävät tulot markkinoilta, ja EU:n talousarvio ja yhteinen 
maatalouspolitiikka on kohdennettava niin, että kannustimien, investointien ja sääntelyn välillä on oikea 
tasapaino. MTK kannattaa näitä yleisiä linjauksia.  
 
Maatalouden ja aluepolitiikan osuus budjetista on pienentynyt kolmasosaan 1990-luvun tasosta. 
Maatalous- ja luonnonvara-alalle lasketaan nyt kohdistuvan 23–25 prosenttia budjetista. MTK edellyttää, 
että maatalouden suhteellinen osuus EU-budjetissa on säilytettävä inflaatio huomioiden. MTK 
huomauttaa, että lisäksi ennallistamisasetuksen toimeenpano jäsenmaissa vaatii lisävaroja myös EU:lta. 
Tätä rahaa ei voida ottaa maatalousbudjetista. 
 
EU:n maatalous- ja maaseuturahoituksen tulee jatkossakin perustua kaksoispilarimalliin. Erityisesti 
pilarin II vaikutukset ovat olleet Suomessa merkittäviä ja toimivia. Niitä tarvitaan myös jatkossa 
toimeentulon turvaamiseksi. Viljelijät ja metsänomistajat tarvitsevat selkeitä kannustimia ilmasto- ja 
ympäristötoimien toteuttamiseen sekä uusien säädösten, kuten eläinten hyvinvointia koskevien 
vaatimusten, täyttämiseen. 
 
Maaseudun yritykset tarvitsevat vakaan ja pitkäjänteisen toimintaympäristön. Esimerkiksi 5+5-vuotinen 
rahoituskehys tarjoaisi parempaa tasapainoa ja soveltuisi erityisesti suuriin investointeihin. Lisäksi 
tarvitaan tehokkaita rahoitusvälineitä. MTK:n mielestä uusia EU-rahoitusmalleja tulisi kehittää vain, jos 
ne ovat kustannustehokkaita ja huomioivat aidosti myös jäsenvaltioiden kansalliset painopisteet. 
 
MTK tukee ehdotuksia lisätoimista EU:n itärajan vahvistamiseksi Eastern Border -rahoitusvälineen 
kautta. Tällä on merkitystä alueellisen turvallisuuden lisäksi myös elinkeinotoiminnan jatkuvuuteen.  
 
 
Kunnioittavin terveisin,    

   
  Juha Marttila       Jyrki Wallin 
  puheenjohtaja, MTK       toiminnanjohtaja, MTK 


